[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

            ПРИКАЗ

22.04.   2025 года              с.Новопокровка              №  272
Об организации проведения   государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования  в общеобразовательных  учреждениях  Красноармейского муниципального  округа в 2025 году.

   В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551 , приказом министерства образования Приморского края № 23а-235 от 25.02.2025 года «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края»,                                                                                                                                                    приказом управления образованием   № 809 от    5.11.2024 года «План мероприятий («дорожная карта»)по организации и  проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Красноармейского муниципального округа  в 2024/2025 учебном  году» для  организации проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования  в общеобразовательных учреждениях округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в общеобразовательных учреждениях  Красноармейского муниципального округа  в 2025 году.
2. Осуществить финансовое обеспечение ГИА-9 в пределах муниципальных средств. Главного  бухгалтера Т.А. Федорову , назначить ответственным за своевременное финансирование проведения ГИА-9   в сроки согласно смете расходов .
3. Ответственной за проведение ГИА-9 в 2024-2025 учебном году Е.М. Ляжко обеспечить подготовку и проведение , вести организационно-методическое обеспечение ,осуществлять контроль за соблюдением установленных требований к процедуре проведения ГИА-9.

4. Методисту Н.Л. Карабановой вести организационно-техническое обеспечение ГИА-9. Обеспечить своевременную работу с РИС согласно установленным срокам РЦОИ г. Владивостока.

           5. Инженера ХЭК В.И. Райзенгауера назначить ответственным за составление сметы транспортных расходов , организацию подвоза учащихся и организаторов  в  ППЭ  , муниципального координатора в РЦОИ г. Владивостока согласно срокам Рособрназора .
6. Специалиста Д.С. Быкову назначить ответственным,  за своевременное оформление документов на командирование работников задействованных в проведении ГИА-9.
7. Утвердить список общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального округа реализующих  образовательные  программы основного общего образования, участвующих в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ приложение № 1 .

8. Руководителям общеобразовательных учреждений провести отбор ответственных  лиц и организационные мероприятия по подготовке и проведению  государственной итоговой аттестации в пункте проведения экзамена, расположенного на территории учреждения , в соответствии с Порядком.

9. Всем , выше назначенным лицам, обеспечить исполнение данного приказа и своевременную работу по проведению ГИА-9 в установленные сроки.

10. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя .

                   Начальник                                                        О.А. Коротков

  Приложение № 1

к Приказу УО АКМО

                                                                                              №   272      от       22.04.    2025 г.

Список общеобразовательных организаций  и руководителей
в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме
ОГЭ и ГВЭ  в 2025 году.

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Руководитель ОО
	Код ППЭ и ОО
	Форма

ГИА-9

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Новопокровка Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Собченко

 Ольга Дмитриевна
	1451

450
	ОГЭ,ГВЭ

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» с. Рощино Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Зименок Сергей Юрьевич
	1452

451
	ОГЭ,ГВЭ

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 » с. Вострецово Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Журавкова

Татьяна Викторовна
	461

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» с. Крутой Яр Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Пишун

Борис Анатольевич
	457

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» с. Глубинное Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Митягина

 Светлана Владимировна
	452

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» с. Лукьяновка Красноармейского муниципального округа  Приморского края
	Бойко

 Светлана Леонидовна
	453

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» с. Богуславец Красноармейского муниципального округа  Приморского края
	Немцева

Татьяна Анатольевна
	1457

455
	ОГЭ

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» с. Измайлиха Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Борадачёва

 Галина Игоревна
	456

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» с. Мельничное Красноармейского муниципального округа Приморского края
	Каздровская Надежда Владимировна
	460

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток Красноармейского муниципального округа  Приморского края
	Мазур

Зинаида Ивановна
	1455

459
	ОГЭ